

پشت پرده گرانی دوباره لبنیات

گرانی لبنیات موجب شده تا این محصول به تدریج از سفره خانوار حذف شود. به گفته رییس اتحادیه فراوردههای لبنی کشور، گرانی لبنیات به دلیل افزایش صادرات شیر خشک همچنان ادامه دارد. به گزارش خبرنگار ایلنا، لبنیات نه تنها از مهم ترین محصولات مغذی و پر مصرف در سبد خانوارهایبه شمار می رود، بلکه سرانه مصرف آن نیز از تباط مستقیمی با رفاه و سلامت کشورها دارد. اهمیت محصولات لبنی در سلامت افراد و سودآوری صنایع لبنی سبب شده تا سالانه میلیاردها تن شیر در سراسر جهان تولید و به محصولات لبنی تبدیل شود؛ اما گرانی های چند باره این محصولات در کشور موجب شده تا دهک های پایین در آمدی قادر به مصرف آن نباشند. علی احسان ظفری، رییس اتحادیه فراوردههای لبنی کشور در گفت و گو با ایلنا با اشاره به افزایش قیمت شیر خام در هفته های اخیر، گفت: گرانی لبنیات به دلیل افزایش قیمت شیر خام همچنان ادامه دارد. وی در مورد دلیل افزایش قیمت شیر خام، گفت: شیر خام ماده اولیه تولید شیر خشک است. تولیدکنندگان شیر خشک، شیر خام را با قیمتهای بالاتر از معمول از دامداران خریداری می کنند و دامداران برای سود بیشتر، شیر خام را به کارخانه های تولیدشیر خشک می فروشند نه تولیدکنندگان محصولات لبنی. به همین دلیل، شاهد افزایش قیمت شیر خام به ویژه در هفته های اخیر هستیم. رییس اتحادیه فراورده های لبنی کشور با بیان اینکه هر روز شاهد افزایش قیمت لبنیات به دلیل افزایش قیمت تمام شده آن هستیم، گفت: سیاست های اشتباه دولت که اجازه صادرات شیر خشک را داده موجب نوسان قیمت ها شده است. وی ادامه داد: علاوه بر سمنی می رویم که لبنیات را از سفره مردم به طور کلی حذف کنیم و فقط به تولیدشیر خشک و صادرات آن بر گردیم. رییس اتحادیه فراورده های لبنی کشور با اشاره به دلایل افزایش صادرات شیر خشک در ماه های اخیر، گفت: جذابیت صادرات شیر خشک به دلیل افزایش قیمت دلار برای تولیدکنندگان بیشتر شده و به همین دلیل تولیدکنندگان شیر خشک شیر خام را با قیمتهای خریداری می کنند تا صادرات خود را افزایش دهند. ظفری ادامه داد: دامداران هم به دلیل این موضوع ترجیح می دهند شیر خام را به آنها بفروشند تا تولید کنندگان صنایع لبنی وی بایان اینکه تولیدکنندگان لبنیات به دلیل افزایش قیمت تمام شده محصولات مجبور به افزایش قیمت هستند، گفت: بایان وضعیت، گرانی لبنیات ادامه خواهد داشت.

گرانفروشی ۳۰۰ درصدی میوه

میوه ای که باغدار کیلویی ۵۰ هزار تومان می فروشد، در تهران با برچسب ۲۰۰ هزار تومان به دست مردم می رسد. معاون وزیر جهاد کشاورزی این فاصله را ناشی از نبود عرضه مستقیم می داند. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به فاصله عمیق ۳۰۰ درصدی قیمت میوه از باغ تا فروشگاه گفت: قیمت میوه که به صورت عمده از باغدار کیلویی ۵۰ هزار تومان خریداری می شود در میوه فروشی های تهران به قیمت ۲۰۰ هزار تومان به مصرف کننده فروخته می شود. به گزارش تسنیم، البته موضوع فاصله بسیار زیاد قیمت میوه و صیفی از باغ و مرز ع تا مرز عمهواره مورد انتقاد بوده است و وزارت جهاد کشاورزی در هر دولتی راهکاری برای رفع این مشکل داده اند، گاهی اصناف مقصر معرفی شدند، گاهی تعداد زادی واسطه همچنین عواملی مانند عدم عرضه مستقیم، تورم، مشکلات حمل و نقل، راه بندان جاده ها و غیره دلایل گرانی دانسته شده است. هر دلیلی باشد شرایط فعلی بازار نشان می دهد که سیاست های تنظیم بازاری موفق نبوده است؛ در صورتی که هر یک از این موارد با تعدادی از آنها دلیل گرانی میوه باشد نشان از همان تا کارآمدی برنامهریزی ها، نبود نظارت کافی و سیاست های تنظیم بازاری است. بنابراین گزارش اکبر فتحی معاون برنامهریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی نیز این بار دلیل گرانی میوه را عدم عرضه مستقیم میوه دانسته و خواهان عرضه مستقیم این محصول شده است. وی با اشاره به افزایش ۳۰۰ درصدی قیمت میوه در تهران افزود: قیمت میوه که به صورت عمده از باغدار کیلویی ۵۰ هزار تومان خریداری می شود در میوه فروشی های تهران به قیمت ۲۰۰ هزار تومان به مصرف کننده فروخته می شود که این فاصله قیمتی زیاد است و باید با همکاری نهادهای مسوول این قیمت ها کنترل شود. فتحی از آمادگی اتحادیه های تولیدی برای عرضه مستقیم محصولات کشاورزی به منظور کاهش فاصله قیمتی کالا؛ از تولید تا مصرف کننده خبر داد. وی از سازمان میادین شهرداری خواست غرقه هایی را در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد تا بتوانند محصولات خود را با قیمت مناسب به مصرف کنندگان عرضه کنند.

وی کنترل قیمت های محصولات کشاورزی در بازار را موضوعی فرابخشی عنوان و بر ضرورت قیمت گذاری مناسب و کنترل تعرفه های کالاهای کشاورزی توسط سازمان میادین تأکید کرد. فتحی گفت: وزارت جهاد کشاورزی در حوزه وظایف خود نسبت به راه اندازی روستابازار توسط سازمان مر کزی تعاون روستایی برای عرضه مستقیم کالاهای کشاورزی اقدام کرده است. بنابراین گزارش وزارت جهاد کشاورزی به طور معمول دلیل گرانی میوه را تولید کنندگان نمی داند و معتقد است محصولی که توسط باغداران تولید می شود تا به دست مصرف کنند برسد، قیمت متفاوتی پیدای کند. مسوولیت نظارت بر خرده فروشی ها نیز در سال های اخیر میان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و اتاق اصناف ایران پاسکاری می شود. اما بر اساس آخرین توافق انجام شده میان وزارت صمت و اتاق اصناف ایران، مسوولیت نظارت بر واحدهای عرضه تا عمده فروشی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و در خرده فروشی بر عهده اصناف سپرده شده است. بنابراین گزارش وزارت جهاد کشاورزی اما این بار به دنبال راهکار جدید است به طوری که به دنبال آن است که بخشی از بازار را به طور مستقیم در دست بگیرد و از طریق فروشگاه هایی مانند روستابازار، میادین شهرداری و ایجادهای جدید عرضه جدید توسط سازمان هاو تشکلهای زیرمجموعه اقدام به عرضه مستقیم کند.

صنعت، معدن و تجارت

شرایط واردات خودرو برای سرمایه گذاران خارجی اعلام شد

اختلاف مجلس و دولت بر سر تعرفه

تعال |

با گذشت ۶ ماه از سال ۱۴۰۴، بازار خودرو و همچنان در انتظار تعیین تکلیف نرخ حقوق ورودی خودروهای وارداتی است. در این میان، دولت و مجلس بر سر تعیین نرخ ورودی خودروهای وارداتی وارد مرحله تازه ای شده اند؛ در حالی که دولت از خردادماه ۱۴۰۴ با تصویب نرخ پلکانی حقوق ورودی تلاش کرد مسیر واردات را مدیریت کند، هیات تطبیق مقررات مجلس این مصوبه را مغایر قانون بودجه دانسته و ابطال آن را اعلام کرده است. اکنون با ورود دیوان عدالت اداری و تفسیرهای متفاوت از تبصره مربوطه در بودجه سال ۱۴۰۴، تعیین تکلیف نهایی این موضوع به یکی از جدی ترین چالش های اقتصاد و تجارت خارجی کشور تبدیل شده است. با اینکه این اختلاف هنوز حل نشده، طبق اعلام سامانه جامع تجارت، از این پس سرمایه گذاران خارجی می توانند بر اساس بند (ر) تبصره (۱) بودجه ۱۴۰۴ و به ازای هر ۳۰۰ هزار دلار ۳۰ سرمایه گذاری، یک دستگاه خودرو سواری نو تا سقف ۳۰ هزار دلار وارد کنند.

اختلاف بر سر تعرفه واردات خودرو

پرونده واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ اکنون به مرحله ای حساس رسیده است؛ جایی که سه نهاد اصلی کشور هر کدام تفسیر متفاوتی از قانون ارائه کرده اند. تعیین تکلیف نهایی این موضوع نیازمند هماهنگی سه جانبه دولت، مجلس و نهادهای نظارتی است تا ضمن تأمین منابع مالی دولت، از فشار بیشتر بر مردم و اختلال در بازار خودرو جلوگیری شود. از خردادماه امسال، موضوع تعرفه واردات خودرو به یکی از مهم ترین پرونده های اقتصادی و تجاری کشور تبدیل شده است. دولت با تصویب مصوبه ای، حقوق ورودی خودروهای وارداتی را به صورت پلکانی بین ۲۰ تا ۱۶۵ درصد تعیین کرد. این تصمیم مدیریت منابع ارزی، کنترل قیمت خودروهای کوچک و تشویق به واردات خودروهای برقی و هیبریدی اتخاذ شد.

باین حال، بند (ر) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۴، حقوق ورودی خودروهای وارداتی را به طور مشخص ۱۰۰ درصد تعیین کرده است. همین مغایرت موجب شد هیات تطبیق مقررات مجلس، مصوبه دولت را مغایر قانون باند و دیوان عدالت اداری نیز اجرای آن را به طور موقت متوقف کند. در ادامه، هیات وزیران در تیرماه اصلاحیه ای صادر کرد و بخشی از تعرفه ها را کاهش داد؛ از جمله کاهش تعرفه خودروهای بالای ۲۰۰۰ سی سی، باین وجود، این تغییرات نیز از نظر حقوقی مانع ورود دیوان عدالت و مجلس به موضوع نشد. وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با ورود به ماجرا، هشدار داد که تداوم رویه فعلی می تواند قیمت خودروهای اقتصادی را چند برابر کند. اکنون با اعلام رسمی مجلس مبنی بر غیر قانونی بودن تعرفه پلکانی، اختلاف میان قوه مجریه قوه مقننه و دیوان عدالت اداری به اوج رسیده است. این اختلافات علاوه بر ایجاد بالاتکلیفی در بازار خودرو،

پیشکسوتان صنعتگر خواستار شدند

بهبود تعاملات بین المللی راه گشایش اقتصاد

نشست صمیمی و همناندیشی پیشکسوتان صنعتگر در اتاق ایران با حضور رییس و اعضای هیات رییسۀ اتاق، جمعی از فعالان با سابقه اقتصاد و مشاوران رییس جمهور بر گزار شد. هدف اصلی این نشست، بررسی چالش های اقتصادی و ارائه راهکارهای عملیاتی بود. در ابتدای جلسه، بر نقش پیشکسوتان در توسعه صنعت و تجارت و ضرورت شنیده شدن صدای آنها در سیاست گذاری تأکید شد. مقامات دولتی حاضر نیز همراهی دولت و بخش خصوصی را لازمه تحرک اقتصادی دانستند و اعلام کردند برخی امور باید به طور کامل به بخش خصوصی واگذار شود. فعالان اقتصادی در سخنان خود، ایجاد امنیت اقتصادی، جذب سرمایه گذاری خارجی، بهبود روابط بین المللی، اصلاح نظام مالیاتی و کوچک سازی دولت را از اصلی ترین راهکارهای گشایش اقتصادی معرفی کردند. همچنین بر استمرار نشست ها، جانشین پروری در حوزه صنعت و تجارت و استفاده از ظرفیت های واقعی بخش خصوصی تأکید شد. برخی سخنرانان نسبت به وضعیت صندوق توسعه ملی، خام فروشی در بخش پتروشیمی، ماندن کالاها در گمرکات و نبود حمایت کافی دولت در بحران ها انتقاد کردند. همچنین بر ضرورت بازنگری در سیاست ها، حذف

بازار آزاد؛ حیاط خلوت ارز صادراتی

وقتی بازگشت کامل ارز بدون ضمانت اجرایی باقی بماند، بخش بزرگی از درآمدهای صادراتی نه برای تولید و واردات کالاهای ضروری، بلکه برای تقویت شبکه های دلالی و قاچاق استفاده می شود. در شرایطی که اقتصاد ایران با تورم های مزمن و نوسانات ارزی روبرو است، مدیریت موثر منابع ارزی به یکی از اولویت های اصلی سیاست گذاران تبدیل شده است. به گزارش تسنیم، یکی از ابزارهای کلیدی در این زمینه، الزام صادرکنندگان به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به همان «پیمان سپاری ارزی» است؛ سازوکاری که با هدف کنترل نقدینگی، تثبیت نرخ ارز و کاهش فشار تورمی طراحی شده است.

موجب توقف بخشی از ثبت سفارش ها و افزایش هزینه های واردکنندگان شده است. از سوی دیگر، مصرف کنندگان، به ویژه اقشار متوسط و ضعیف، در معرض افزایش قیمت خودروهای اقتصادی قرار گرفتند. کارشناسان معتقدند ادامه این وضعیت می تواند تبعاتی همچون کاهش اعتماد فعالان اقتصادی به ثبت سیاست گذاری، فشار مضاعف بر دولت در جبران کاهش درآمدهای گمرکی و تعمیق اختلافات نهادی میان دستگاه های اجرایی و قانون گذار را به همراه داشته باشد.

خودروهای مجاز به واردات

خودروهای مجاز به واردات شامل «خودروهای نو با کارکرد کمتر از ۹۹ کیلومتر»، «خودروهای کارکرده باسال ساخت کمتر از پنج سال و بیش از ۱۰۰ کیلومتر کارکرد»، و خودروها باید دارای تاییدیه استاندارد WVTACOC، گواهی انطباق عمومی، تاییدیه چین، تاییدیه اوراسیا و سایر استانداردهای کشور مبدأ با تأیید استاندارد ایران باشند.

ارزش گذاری و حقوق گمرکی:

ارزش خودروهای وارداتی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با هماهنگی گمرک تعیین می شود و مبنای محاسبه حقوق و عوارض گمرکی قرار می گیرد. حقوق ورودی خودروهای سواری بر اساس نوع و حجم موتور،

پنجشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۵ ربيع الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۳۱۳۹ | Thu, Sep 18, 2025



ت ۶۳۸۸۱هـ مورخ ۳ تیرماه ۱۴۰۴ هیات وزیران، امکان ثبت سفارش خودرو سواری توسط سرمایه گذاران خارجی از محل بند (ر) تبصره (۱) ماده ۱۴۰۴ تا ۳۰۰۰ سی سی، ۱۴۵ درصد بنزینی بالای ۳۰۰۰ سی سی، ۱۶۵ درصد خودروهای بنزینی/هیبریدی ۱۵۰ درصد خودروهای برقی؛ ۴ درصد سایر پرداختنی شامل ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده، یک درصد در صد عوارض هلال احمر، بیم در هزار عوارض پسماند، ۱۰ درصد عوارض خودروهای بنزین سوز و هیبریدی، ۲٫۵ میلیون ریال عوارض ریالی برای هر خودرو، پنج درصد ارزش قوب، دو درصد مالیات علی الحساب برای واردات توسط اشخاص حقیقی یا بدون کارت بازرگانی، هزینه استاندارد هشت در هزار ارزش CIF، گواهی اسقاط خودرو ۱٫۵ درصد، ۱۰ درصد ارزش گمرکی برای شماره گذاری، سه درصد ارزش گمرکی برای نقل و انتقال دارایی و عوارض شهرداری هنگام پلاک متناسب با نوع خودرو است.

شرایط واردات خودرو

برای سرمایه گذاران خارجی

طبق اعلام سامانه جامع تجارت، از این پس سرمایه گذاران خارجی می توانند بر اساس بند (ر) تبصره (۱) بودجه ۱۴۰۴ و به ازای هر ۳۰۰ هزار دلار سرمایه گذاری، یک دستگاه خودرو سواری نو تا سقف ۳۰ هزار دلار وارد کنند. در راستای اجرای تصویب نامه شماره ۵۰۷۰۳/

و واقع برای داشتن کشوری توانمند باید سخنان و رهنمودهای بخش خصوصی را شنو باشیم و میدان عمل را به بخش خصوصی بسپاریم. اموری وجود دارند که تنها به همت بخش خصوصی پیش می روند و دولت نباید در آنها دخالت کند. پس ضرورت دارد نسبت به واگذاری آنها از همین امروز اقدام کنیم.

معصومه آقاپور، مشاور رییس جمهور در امور همکاری های اقتصادی نیز گفت: در شرایط ویژه کنونی که شاهد رقابت های نابرابر در سطح بین المللی هستیم، فعالان اقتصادی ایستادگی کردند و اقتصاد کشور را نجات دادند. در جنگ ۱۲ روزه و در همه روزهای سخت تحریم با تاب آوری بخش صنعت و تولید و تجارت، کشور رنگ آرامش را حفظ کرد و این به همت بخش خصوصی محقق شد. او از ورود دولت به حوزه کوچک سازی، چابک سازی و اصلاح در ساختارهای کلان اقتصاد و بخش های پیشران خبر داد و از فعالان اقتصادی خواست در این مسیر راهنمای دولت باشند.

مشاور رییس جمهور در امور همکاری های اقتصادی گفت: انتظار می رود بخش خصوصی، معمار سازندگی و ثروت آفرینی ایران باشد. آقاپور با نگاهی به شرایط بین المللی، راهمایی بخش خصوصی برای تغییر در عرصه اقتصادی کشور را بسیار ضروری و مهم دانست.

نهادهای رانتی و ایجاد پیش بینی پذیری اقتصادی برای جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی تأکید شد. در جمع بندی، رییس اتاق ایران همراهی پیشکسوتان با اتاق و دولت را ضروری دانست و اعلام کرد پیشنهادها و نقدهای کارشناسی بخش خصوصی به صورت منظم

کارشناسان اقتصادی بر این باورند که بی توجهی به پیمان سپاری ارزی نه تنها ریسک نوسانات نرخ ارز را افزایش می دهد، بلکه موجب تشدید تورم و اختلال در زنجیره تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید می شود. در واقع، بازگشت ارز حاصل از صادرات، حلقه ای حیاتی در مدیریت نقدینگی و ثبات قیمت ها در بازار داخلی به شمار می آید و نقشی تعیین کننده در کنترل تورم دارد.

روز گذشته، غلامرضا مصباحی مقدم، عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در همایش بانکداری اسلامی با اشاره به وضعیت بازار ارز، از سیاست سازوگشت ارز صادراتی انتقاد کرد و گفت: براساس گزارش وزیر اقتصاد قبلی، تراز بازرگانی ایران با

رویداد

خصوصی سازی در خطر است

عضو شورای رقابت و نماینده اتاق بازرگانی، با اشاره به رأی تعزیرات علیه ایران خودرو گفت: ورود تعزیرات به پرونده این شرکت «رأی سیاسی» است و تشریفات قانونی رعایت نشده است.

محسن بهرامی ارض اقدس، عضو شورای رقابت و نماینده اتاق بازرگانی، با اشاره به رأی تعزیرات علیه ایران خودرو گفت: «رأی سیاسی» است و تشریفات قانونی رعایت نشده است. وی افزود: پس از سپردن مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی، برخی نهادهای دولتی با کارشکنی قصد دارند روند خصوصی سازی را ناکام بگذارند تا دیگران نیز از خرید اسپاسو و سرمایه گذاری خارجی منصرف شوند. بهرامی ارض اقدس درباره افزایش قیمت خودروها اظهار کرد: رشد ۲۲٫۵ درصدی قیمت محصولات در حالی که تورم ۵۳ درصد است، گران فروشی نیست بلکه همراهی با دولت است. وی تأکید کرد خودرو جزو کالاهای اساسی مشمول قیمت گذاری نیست و قیمت گذاری دستوری «سم اقتصاد» است. به گفته او، قیمت باید بر اساس بازار و رقابت تعیین شود و دولت تنها باید اقدام اساسی را تنظیم کند. عضو شورای رقابت همچنین از تبعیض علیه بخش خصوصی انتقاد کرد و گفت: تسهیلات بانکی به شرکت های دولتی اختصاص می یابد، اما ایران خودرو پس از خصوصی سازی با کمبود حمایت و فشار تعزیرات مواجه است.

قیمت تخم مرغ دوبار شد

قیمت هر شانه تخم مرغ از ۸۰ هزار تومان در تیرماه به ۱۸۰ هزار تومان رسید؛ یعنی افزایشی ۹۵ درصدی را تجربه کرده است بر سسی ها نشان می دهد قیمت تخم مرغ در سه هفته اخیر تقریباً دو برابر شده است.

به گزارش فارس، در تیرماه، هر شانه بین ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان فروخته می شد اما اکنون این رقم به ۱۸۰ هزار تومان رسیده است. براساس آمار غیررسمی اتحادیه ها، میانگین افزایش فروش قیمت تخم مرغ در شهر یور نسبت به ابتدای تابستان بیش از ۹۵ درصد بوده است. در گفت و گو با یکی از مصرف کنندگان در بازار تهران، خاتم «کبری» می گوید: «تخم مرغ همیشه جزو چیزهای ثابت نبود. حالا که شانه ای ۱۸۰ هزار تومان شده، باید به تعداد محدود بخریم. واقعا هیچ خانواده ای که چند بچه در داین گرانی شرایط موجود، ضایع ندارند. آقای «شریفی» مرغدار در استان البرز تأکید می کند: «هزینه خوراک مرغ در یک سال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است. ذرت و سویا یا به سستی پیدایی شود یا با قیمت بالا. ما هم مجبوریم بر محصولاتمان را گران تر عرضه کنیم. باور کنید تولیدکننده هم از این گرانی سودی نمی برد.» کارشناسان اقتصادی معتقدند که بخشی از این بحران به واسطه گری و ضعف نظارت سلال اخیر سه برابر شده است.